
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 279

10 Ιουλίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επανακαθορισμός των ορίων αιγιαλού, παραλίας και 
παλαιού αιγιαλού στην θέση «ΠΡΩΗΝ ΕΡΓΟΤΑΞΙ−
ΑΚΟΙ ΧΩΡΟΙ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ ΖΕΥΞΗΣ ΡΙΟΥ−ΑΝΤΙΡΡΙ−
ΟΥ» του Δήμου Αντιρρίου Ν. Αιτωλ/νίας ................... 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος στην 
περιοχή «ΛΕΥΚΑΡΙΑ» Γαλάτιστας επί της Εθνικής 
οδού Θεσσαλονίκης−Πολυγύρου ....................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,044 
στρ. στη θέση «Παναγιά− Βλογιά» περιφέρειας 
Δ.Δ. Λογγού, Δήμου Αγ. Κων/νου, του Νομού Φθι−
ώτιδας ..................................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.   35384/3595 (1)
Επανακαθορισμός των ορίων αιγιαλού, παραλίας και 

παλαιού αιγιαλού στην θέση «ΠΡΩΗΝ ΕΡΓΟΤΑΞΙΑ−
ΚΟΙ ΧΩΡΟΙ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ ΖΕΥΞΗΣ ΡΙΟΥ−ΑΝΤΙΡΡΙΟΥ» 
του Δήμου Αντιρρίου Ν. Αιτωλ/νίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/τ.Α΄/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 719/1977 «Περί 

του τρόπου σύνταξης τοπογραφικών και υψομετρικών 
διαγραμμάτων από ιδιώτες μηχανικούς κ.λ.π.».

3. Την παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 «Μέτρα 
αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής−αντικειμενοποί−
ηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» 
(Φ.Ε.Κ. 15/τ.Α΄/28.1.2004), με την οποία ορίζεται ότι από 
10.4.2004 αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί 
στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νο−
μαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθη−
καν από την κατάργηση με τις διατάξεις της παρ.2 του 
άρθρου 39 του ν. 2218/1994, περιέρχονται στον Γενικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας.

4. Την υπ’ αριθμ. 11405/6.9.2004 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα που ορίζει την Δ.Δ.Ε ως αρμόδια Διεύθυν−
ση για την μελέτη και εισήγηση θεμάτων αιγιαλού και 
παραλίας.

5. Το υπ’ αριθμ. 36/27.7.2004 έγγραφο της Γενικής 
Γραμματείας της Κυβέρνησης.

6. Την από 25.5.2009 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των ορίων 
του αιγιαλού και της παραλίας στην θέση «Πρώην Ερ−
γοταξιακοί Χώροι του έργου Ζεύξης Ρίου − Αντιρρίου» 
του Δήμου Αντιρρίου Ν. Αιτωλ/νίας.

7. Το τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο συντάχθη−
κε σε κλίμακα 1:1000 τον Μάιο 2009 από την Τ.Υ.Δ.Κ. 
Ν. Αιτωλ/νίας, σε μια πινακίδα, εις τετραπλούν, ελέγχθη−
κε για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 1.9.2008 από 
την Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας Αργιαδίτη Ιωάννα και θεωρήθηκε 
από την ίδια στις 25.5.2009, σε μια πινακίδα.

8. Την υπ’ αριθμ. 641/13.7.1993 (ΦΕΚ 900 Δ΄/9.8.1993) 
απόφαση καθορισμού, για πρώτη φορά, των ορίων του 
αιγιαλού και παραλίας στην Κοινότητα Αντιρρίου Ναυ−
πακτίας και από τα όρια με την Κοινότητα Μολυκρείου 
Ναυπακτίας και μέχρι την Κοινότητα Μακύνειας Ναυ−
πακτίας, του Νομάρχη Αιτωλοακαρνανίας.

9. Την γνώμη του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού (με τις 
συνημμένες επισημάνσεις) που διατυπώθηκε στο υπ’ 
αριθμ. 554.5/319/08/8.4.2008 έγγραφό του.

10. Τη σύμφωνη γνώμη του Γενικού Επιτελείου Ναυτι−
κού (με τις συνημμένες επισημάνσεις) που διατυπώθη−
κε στο υπ’ αριθμ. 544.5/230/09/13.4.2009 έγγραφό του, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 25.5.2009 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθο−
ρισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην θέση 
«Πρώην Εργοταξιακοί Χώροι του έργου Ζεύξης Ρίου 
− Αντιρρίου» του Δήμου Αντιρρίου Νομού Αιτωλ/νίας 
καθώς και το τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο συντά−
χθηκε σε κλίμακα 1:1000 τον Μάιο 2009 από την Τ.Υ.Δ.Κ. 
Ν. Αιτωλ/νίας, σε μια πινακίδα, εις τετραπλούν, ελέγχθη−
κε για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 1.9.2008 από 
την Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας Αργιαδίτη Ιωάννα και θεωρήθηκε 
από την ίδια στις 25.5.2009 σε μια πινακίδα.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίσθηκε η ορι−
ογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή με στοιχεία Α1, Α2,.......,Α30, Α31., η οριογραμμή της 

2969

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.07.14 09:52:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2970 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοι−
χεία Π1, Π2 ,........, Π30, Π31 και η οριογραμμή του παλαιού 
αιγιαλού με μπλε συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 
Α25, Α26,..., Α32, Α33, Α1, Α2, Α4, Α5, Α6, Α7, Α31, Α1.

Οι κορυφές του παλαιού αιγιαλού αποτελούν τις κο−
ρυφές του αιγιαλού που καθορίστηκε με την υπ’ αριθμ. 
641/13.7.1993 (ΦΕΚ 900 Δ΄/9.8.1993) απόφαση Νομάρχη 
Αιτωλοακαρνανίας.

Η Κτηματική Υπηρεσία Αιτωλ/νίας στην οποία κοι−
νοποιείται η παρούσα απόφαση, παρακαλείται για την 
άμεση αποστολή της Έκθεσης της Επιτροπής και των 
Τοπογραφικών διαγραμμάτων στο Δήμο Αντιρρίου για 
ανάρτησή τους (Γνωμοδότηση αρ. 562/2005 του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους).

Καθορίζεται ζώνη παραλίας πλάτους 10 μέτρων για 
όλο το μήκος της ακτής για την εξυπηρέτηση των σκο−
πών της παραγράφου 2 του άρθρου 1 και της παραγρά−
φου 3 του άρθρου 2 του ν. 2971/2001.

Η απόφαση αυτή, με την έκθεση της Επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 26 Ιουνίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΠΥΡΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
(ΑΡΘΡΟ 3, του ν. 2971/2001)

Για τον επανακαθορισμό των ορίων του Αιγιαλού, Παρα−
λίας και Παλαιού Αιγιαλού στη θέση «Πρώην Εργοτα−
ξιακοί Χώροι του έργου Ζεύξης Ρίου−Αντιρρίου» του 
Δήμου Αντιρρίου του Νομού Αιτωλοακαρνανίας,

Στο Αντίρριο σήμερα, 25 Μαΐου του έτους 2009, ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 15:30 μ.μ., οι υπογεγραμμένοι:

1. ΔΑΛΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Εφοριακός ΤΕ/Α΄, Προϊστάμενος 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας, ως Πρόεδρος,

2. ΑΡΓΙΑΔΙΤΗ ΙΩΑΝΝΑ, Αγρονόμος και Τοπογράφος 
Μηχανικός ΠΕ/Β΄, της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας 
(Κ.Υ.Α), ως μέλος της επιτροπής,

3. ΤΖΙΩΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ως αναπληρωτής Προϊστά−
μενος της Διεύθυνσης Πολεοδομίας της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Αιτωλοακαρνανίας ως μέλος της Επι−
τροπής,

4. ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, Σημαιοφόρος Λ/Σ 
Ρίου, ως αναπληρωτής του Λιμενάρχη, ως μέλος της 
επιτροπής,

5. ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΕ.ΧΩ., της Διεύθυνσης Περιβάλλο−
ντος και Χωροταξίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
(παρότι ειδοποιήθηκε έγκαιρα δεν προσήλθε), ως μέλος 
της επιτροπής, απών,

Για την τήρηση του παρόντος πρακτικού, ορίστηκε 
γραμματέας η Τζωρτζοπούλου Μαρία, Τεχνικός ΤΕ/Α΄,

αποτελούντες την Επιτροπή καθορισμού των ορίων 
του Αιγιαλού και παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 του 
ν. 2971/2001 συγκληθείσα κατόπιν προφορικής πρόσκλη−
σης του Προέδρου αυτής, μεταβήκαμε επί τόπου στην 
προαναφερόμενη περιοχή και λαβόντες υπόψη:

> Το από 1.9.2008 πρακτικό της αρμόδιας επιτροπής 
για τον επανακαθορισμό των ορίων αιγιαλού, παραλίας 
και παλαιού αιγιαλού στην ίδια περιοχή.

> Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/230/09/13.4.2009 έγγραφο του 

Γενικού Επιτελείου Ναυτικού−Δ/νση Α2, σύμφωνα με 
το οποίο συμφωνεί με τα όρια αιγιαλού, παραλίας και 
παλαιού αιγιαλού στην περιοχή του θέματος όπως τα 
επανακαθόρισε η αρμόδια Επιτροπή με τις εξής προ−
ϋποθέσεις, να χαραχθεί οριογραμμή παλαιού αιγιαλού 
και στο τμήμα μεταξύ των κορυφών Α25−Α31, στο όριο 
της οριογραμμής του αιγιαλού που καθορίστηκε με την 
υπ’ αριθμ. 641/13.7.1993 (ΦΕΚ 900/Δ΄/9.8.1993) απόφαση 
Νομάρχη Αιτωλ/νίας και να επισημανθεί στο διάγραμμα 
ότι η οριογραμμή μεταξύ των κορυφών ΠΑ1 έως και 
ΠΑ24 αποτελεί το φυσικό όριο παλαιού αιγιαλού που δεν 
καθορίζεται, με την αναγραφή αντίστοιχης επισήμανσης 
στην οριογραμμή και στο υπόμνημα του διαγράμματος 
και εφόσον γίνουν αυτά να επακολουθήσει η διαδικασία 
έκδοσης επικυρωτικής απόφασης,

> Τα υπό της Τ.Υ.Δ.Κ. Ν.Αιτωλ/νίας, τοπογραφικά και 
υψομετρικά διαγράμματα, επανασυνταχθέντα τον Μάιο 
του 2009 (σύμφωνα με τις ανωτέρω οδηγίες του ΓΕΝ), 
σε μία (1) πινακίδα, εις τετραπλούν (4πλούν) σε κλίμα−
κα 1:1000, ελεγμένα για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
στις 1.9.2008 από την Αργιαδίτη Ιωάννα, Τοπογράφο 
Μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας του 
Νομού Αιτωλοακαρνανίας και θεωρημένα από την ίδια 
στις 25.5.2009,

> Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ 285/τ.Α΄/19.12.2001) 
ως αυτός τροποποιήθηκε ως σήμερα, καθώς και την 
προς τούτο Δικαστηριακή και Διοικητική Νομολογία.

> Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ει−
δικότερα:

α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται εν μέρει από 
χαλαρά ιζήματα (κροκάλες, πέτρες, χαλίκια, βράχια) και 
βραχώδεις σχηματισμούς στον 1° πυλώνα της γέφυρας, 
που έχουν προκύψει από την εναπόθεση υλικών λόγω 
κατασκευής της γέφυρας και εν μέρει από τεχνικά έργα 
(προβλήτες, κρηπιδώματα με περίβλημα μπετόν, μεταλ−
λικές κατασκευές από λαμαρίνα).

2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις, πεδινές με έδαφος 
βραχώδες, εκτός ορίων οικισμού.

3. Δεν υπάρχει βλάστηση στην περιοχή.
β. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 

παράκτιοι φυσικοί πόροι.
γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρο−

λογικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι: ότι η περιοχή 
προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους έντασης 7−10Β, 
κυρίως δυτικές−ανατολικές−νοτιοδυτικές−βορειοδυτικές 
διευθύνσεις και ισχυρά θαλάσσια ρεύματα.

δ. Την μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος συνίσταται 
από βραχώδη ανώμαλη σύσταση με μεγάλα βάθη κοντά 
στην ακτή.

ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους. Το ύψος κύματος που 
πλήττει την περιοχή είναι μεγάλο (Πατραϊκός κόλπος).

στ. Την ύπαρξη τεχνικών έργων από την κατασκευή 
της γέφυρας.

ζ. Στο χάρτη Δ1.2. Πρότυπο Χωρικής Ανάπτυξης−Πα−
ραγωγικής Δραστηριότητας (κλίμακα 1:800000) του 
Περιφερειακού Πλαισίου Χωροταξικού Σχεδιασμού και 
Αειφόρου Ανάπτυξης Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος 
(ΦΕΚ 1470/Β΄/9.10.2003), η περιοχή εμπίπτει σε «Ενδει−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2971

κτική Ευρύτερη Ζώνη ελεγχόμενων δραστηριοτήτων 
τουρισμού − παραθερισμού».

Από το κείμενο του Περιφερειακού πλαισίου Χωροτα−
ξικού Σχεδιασμού και Αειφόρου Ανάπτυξης Περιφέρειας 
Δυτ. Ελλάδας, προκύπτει ότι η περιοχή του αιγιαλού 
εμπίπτει και σε «ευρύτερη περιοχή μεγάλων μεταφορι−
κών έργων και κόμβων (γέφυρα) αναζήτησης Περιοχών 
Ειδικών Χωρικών Παρεμβάσεων (Π.Ε.Χ.Π.).

Επίσης στο κείμενο προτείνεται για την περιοχή με−
γάλων τεχνικών έργων, σε συσχέτιση και συνεργασία 
με το προτεινόμενο Διεθνές Εκθεσιακό και Συνεδριακό 
Κέντρο Πατρών.

η. Το γεγονός ότι υπάρχει καταγεγραμμένο δημόσιο 
κτήμα σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια ζώνη με Α. 
Β. Κ. 314.

θ. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο.
ι. Στην χερσαία περιοχή δεν έχουν καταγραφεί ευπαθή 

οικοσυστήματα και δεν έχουν καθοριστεί προστατευ−
όμενες περιοχές.

> ΠΡΟΣΧΩΣΕΙΣ−ΕΠΙΧΩΜΑΤΩΣΕΙΣ−ΔΙΑΒΡΩΣΗ: Διαπι−
στώθηκαν επιχωματώσεις λόγω κατασκευής της γέ−
φυρας, όπως φαίνεται στα συνημμένα τοπογραφικά 
διαγράμματα, τα οποία αποτελούν και αναπόσπαστο 
τμήμα της έκθεσης αυτής, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε επί του ως άνω τοπογραφικού δια−
γράμματος ως εξής:

α) την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Α1,Α2,...,Α30, Α31, της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με ορθογώνιες συ−
ντεταγμένες από το Εθνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Ανα−
φοράς (Ε.Γ.Σ.Α ‘87),

β) την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική με στοιχεία Π1, Π2, .... Π30, Π31 της οποίας 
οι κορυφές εξασφαλίζονται με ορθογώνιες συντεταγ−
μένες από το Εθνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς 
(Ε.Γ.Σ.Α ’87) και απέχει από την οριογραμμή του αιγιαλού 
απόσταση 10 μέτρων και είναι παράλληλη σ’ αυτήν σε 
όλο το μήκος της,

γ) την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού με μπλε 
συνεχή πολυγωνική με στοιχεία Α25, Α26, ..., A32, Α33, 
A1, A2, A4, A5, A6, A7, A31, A1 της οποίας οι κορυφές 
εξασφαλίζονται με ορθογώνιες συντεταγμένες από το 
Εθνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς (Ε.Γ.Σ.Α ’87) και 
αποτελούν τις κορυφές του αιγιαλού που καθορίστηκαν 
με την υπ’ αριθμ. 641/13.7.1993 (ΦΕΚ 900/τ.Δ΄/9.8.1993) 
απόφαση Νομάρχη Αιτωλ/νίας.

2. Καθορίζεται ζώνη παραλίας πλάτους 10 μέτρων, 
για να εξυπηρετούνται οι σκοποί της § 3 του άρθρου 
2 του ν. 2971/2001.

3. Η ευθεία Α31−Α1 που καταλήγει στο σημείο Α1, εί−
ναι σημείο τομής με προγενέστερο καθορισμό ορίων 
αιγιαλού στην διπλανή έκταση με σημείο, ο οποίος δη−
μοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 900/τ.Δ΄/9.8.1993.

Το παρόν συντάχθηκε σε τέσσερα (4) αντίτυπα, τριών 
σελίδων το καθένα και υπογράφεται ως ακολούθως:

Ο Πρόεδρος
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΛΛΑΣ

Τα Μέλη
ΙΩΑΝΝΑ ΑΡΓΙΑΔΙΤΗ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΖΙΩΛΗΣ,

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ



2972 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2973

Αριθμ. 3890 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος στην πε−

ριοχή «ΛΕΥΚΑΡΙΑ» Γαλάτιστας επί της Εθνικής οδού 
Θεσσαλονίκης−Πολυγύρου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/22.4.2005 

«Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98 Α΄).

2. Το ν. 1622/1986 «Τοπική αυτοδιοίκηση, Περιφερειακή 
ανάπτυξη και δημοκρατικός προγραμματισμός».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 71/1993 «Καθορισμός αρμο−
διοτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις 
Περιφερειακές Αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέ−
δου της Γ. Γ. Δημ. Έργων του ΥΠΕΧΩΔΕ.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. οικ. 8063/30.10.2008 (ΦΕΚ Β΄ 2317/ 
13.11.2008) απόφαση του Γεν. Γραμματέα ΠΚΜ «Ορισμός 
εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «Με 
εντολή Γεν. Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και 
άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή, στους Προϊ−
σταμένους Διευθύνσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων 
και Γραφείων των Υπηρεσιών της Περιφέρειας»

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/τ.Α΄/25.4.2002).

7. Το υπ’ αριθμ. οικ.7149/14/2973/28.5.2009 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Χαλκιδικής με το οποίο 
μας διαβίβασε προς επικύρωση τον φάκελο της υπόψη 
οριοθέτησης.

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 7103/14/2958/27.5.2009 απόφαση 
της Δ/νσης Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Χαλκιδικής για την 
έγκριση καθορισμού οριογραμμών του υπόψη ρέματος 
καθώς και το αντίστοιχο τοπογραφικό διάγραμμα υπό 
κλίμακα 1:500 επί του οποίου καθορίσθηκαν οι υπόψη 
οριογραμμές.

9. Το υπ’ αριθμ. 2267/14/1012/13.4.2009 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Χαλκιδικής προς το Δήμο 
Ανθεμούντα.

Και επειδή:
Ο καθορισμός των υπόψη οριογραμμών έγινε σύμ−

φωνα με τα προβλεπόμενα από τον ισχύοντα νόμο, 
αποφασίζουμε:

1. Την Επικύρωση του καθορισμού οριογραμμών ρέ−
ματος στην περιοχή «ΛΕΥΚΑΡΙΑ» Γαλάτιστας επί της 
Εθνικής οδού Θεσσαλονίκης−Πολυγύρου, όπως αυτές 
εγκρίθηκαν με την υπ’ αριθμ. οικ. 7103/14/2958/27.5.2009 
απόφαση της Δ/νσης Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Χαλκιδικής 
και εμφανίζονται με κόκκινη γραμμή σε τοπογραφικό 
διάγραμμα υπό κλίμακα 1:500.

Η απόφαση αυτή, μαζί με τα τοπογραφικά διαγράμ−
ματα, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνή−
σεως.

  Θεσσαλονίκη, 26 Ιουνίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ



2974 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2975

    Αριθμ. 2407 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,044 στρ. 

στη θέση «Παναγιά− Βλογιά» περιφέρειας Δ.Δ. Λογ−
γού, Δήμου Αγ. Κων/νου, του Νομού Φθιώτιδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107Α΄). 

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ. Β΄ 957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στην παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών, όπως εξακολουθεί να ισχύει με την υπ’ αριθμ. 
11090/1073/11.2.2009 όμοια (Φ.Ε.Κ. Β΄ 346/ 26.2.2009).

6. Την υπ’ αριθμ. 50020/2560/10.6.2009 πρόταση του 
Δασαρχείου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσω−
ση, κατά το χρονικό διάστημα από 1970−1986, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 
3208/2003 καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα σε 

ποσοστό 60−90% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή 
της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 51555/2265/17.6.2009 αναφορά και 
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 1,044 στρ. στη θέση «Παναγιά−Βλογιά» περι−
φέρειας Δ.Δ. Λογγού, Δήμου Αγ. Κων/νου, του Νομού 
Φθιώτιδας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή 
της για άλλο προορισμό αφ’ετέρου δε την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−1 όπως φαί−
νεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με πρανές κοίτης ρέματος.
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα. 
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 24 Ιουνίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Ο Διευθυντής Δασών

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ  



2976 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002791007090008*


